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Szanowni Czytelnicy, Drodzy Mieszkańcy, to już nasze 
ostatnie spotkanie na łamach „Przeglądu Pyskowickiego” 
przed wyborami samorządowymi 7 kwietnia. Czas to zatem 
dobry i właściwy do podsumowań oraz oceny tego, co wspól-
nie osiągnęliśmy.

Wspólnie – to kluczowe słowo dla tych wyjątkowych, nie-
zwykłych, zaskakujących pięciu lat. Bo wszystko co zrobili-
śmy, co przetrwaliśmy, czego doświadczyliśmy i co zmienili-
śmy – zrobiliśmy razem. 

Ostatnie pięć lat były dla Pyskowic czasem niezwykle trud-
nym, ale na przekór przeciwnościom – również bardzo owoc-
nym. Niespotykane nigdy wcześniej przeszkody udało się 
nam pokonać dlatego, że działaliśmy razem, jednomyślnie, 
dla wspólnego dobra. Solidarność, empatia były lekarstwem 
w ciężkich latach pandemii. Dzięki Wam, drodzy Mieszkańcy, 
zdaliśmy ten egzamin na piątkę. Przypomnę tylko akcje szy-
cia maseczek, sąsiedzkiej samopomocy, wspierania seniorów, 
wzajemnej odpowiedzialności za zdrowie drugiego.

dokończenie na str. 3

Dziękujemy za owocne pięć lat
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Depresja to dżuma XXI wieku, a na ofiary wybiera coraz 
młodszych. Jak rozpoznać tego cichego, podstępnego zabójcę, 
jak bronić przed nim nasze dzieci, jak reagować, gdy już wtar-
gnie do domu? Odpowiedzi pojawiły się na konferencji „Pysko-
wice przeciw depresji” 12 marca w Stacji Kultury. To kolejne, 
po udziale w porozumieniu „Śląsk i Zagłębie przeciw depresji”, 
działanie naszego samorządu w walce z tym poważnym proble-
mem społecznym. 

Statystyki są zatrważające. Według danych Narodowego 
Funduszu Zdrowia na koniec 2021 ok. 630 tys. młodych ludzi 
wymagało specjalistycznej opieki psychiatrycznej i psycholo-
gicznej, a liczba niepełnoletnich pacjentów leczących się na za-
burzenia lękowe i depresyjne w latach 2013–2021 wzrosła aż  
o 120 proc. W 2021 r. Komenda Główna Policji zanotowała 
1496 prób samobójczych dzieci i nastolatków, a rok później, 
tylko do października, było to już 1715 przypadków.

Depresja wysyła sygnały, które w otoczeniu, przede wszystkim 
u rodziców i nauczycieli, powinny obudzić dzwonek alarmowy. 

Czym się ona przejawia, gdzie leżą źródła zaburzeń? Tym między 
innymi zagadnieniom poświęcona była konferencja „Pyskowice 
przeciw depresji” z udziałem najwyższej klasy ekspertów. 

Odbyła się m.in. debata z udziałem Marty Golbik – posłan-
ki, Przewodniczącej Parlamentarnego Zespołu ds. Zdrowia Psy-
chicznego Dzieci i Młodzieży oraz Anny Dęboń – pedagożki, 
arteterapeutki, aktywistki edukacyjnej, Mietalla Walusia – mu-
zyka rockowego oraz twórcy projektu – MaszMnie! wspiera-
jącego osoby chore na depresję oraz ich najbliższych, a także 
Aleksandra Meryka – psychologa, psychoterapeuty i wykła-
dowcy akademickiego.

W ramach tego samego bloku przeprowadzono warsztaty „Ma-
powanie psychozdrowia w szkole” (dobre praktyki, rozwiąza-
nia, ryzyka, wyzwania) pod kierunkiem Anny Jach-Falkiewicz –  
aktywistki edukacyjnej związanej z ruchem na rzecz zmian  
w edukacji „Szkoła Cieszy-n” i trenerki komunikacji empatycz-
nej oraz zajęcia „(NIE) widzialna depresja”, które poprowadził 
Grzegorz Kruk – specjalista terapii uzależnień, trener umiejętno-
ści psychospołecznych, specjalista rekomendowany przez Pań-
stwową Agencję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

A o godz. 16.00 miała rozpocząć się część ogólnodostępna,  
z udziałem rodziców i młodzieży, z Dawidem Karpiukiem, auto-
rem książki „Dzieciaki” w roli głównej. Spotkanie zostało odwo-
łane. Znamy już jednak jego nowy termin. Rodziców, nauczycie-
li i młodzież zapraszamy w piątek, 12 kwietnia, o godz. 16.00 do 
Stacji Kultury. 

A już niedługo, w tym samym temacie, rozpoczniemy cyklicz-
ne warsztaty dla rodziców. Szczegóły niebawem. 

Patronem wydarzenia było Radio Eska, organizator akcji 
Razem przeciw depresji.

(pp)

pyskowice przeciw Depresji.  
za nami wyjątkowa konferencja

Rozpoczęła się modernizacja ul. gen. Władysława Sikorskie-
go. Przez najbliższy rok w związku z inwestycją należy spodzie-
wać się utrudnień w ruchu. Prace rozpoczęły się od budowy ka-
nalizacji deszczowej, na początku w części między skrzyżowa-
niami drogi z ulicami Szkolna i Nad Łąkami.

Ruch na czas obecnych robót odbywa się wahadłowo, a kolej-
nością przejazdu sterują światła. Inwestycja prowadzona będzie 
odcinkowo, a o kolejnych zmianach w organizacji będziemy 
informować na bieżąco. Apelujemy jednocześnie do kierow-
ców o zachowanie wzmożonej ostrożności w rejonie prac oraz 
zwracanie szczególnej uwagi na oznakowanie.

Modernizacja ul. gen. Władysława Sikorskiego obejmuje 
m.in. przebudowę jezdni oraz budowę ścieżki rowerowej. Inwe-
stycja kosztować będzie blisko 8,5 mln zł, a jej zakończenie pla-
nowane jest wiosną przyszłego roku.                                      (pp)

uwaga! utruDnienia na ul. sikorskiego
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LXVI sesja Rady Miejskiej od-
była się 29 lutego 2024 r. Zgodnie  
z zapisami w Karcie Nauczyciela ra-
da zapoznała się ze sprawozdaniem  
z wysokości średnich wynagrodzeń 
nauczycieli początkujących, miano-
wanych i dyplomowanych w szko-
łach prowadzonych przez samorząd 
za rok 2023. W naszych szkołach 
średnia liczba etatów i średnie wyna-
grodzenie na poszczególnych szcze-
blach awansu wynosi: nauczyciel po-

czątkujący – 48,74; wynagrodzenie – 4777,86 zł, nauczyciel 
mianowany – 43,02; wynagrodzenie – 5733,43 zł, nauczyciel 
dyplomowany – 120,31; wynagrodzenie 7326,05 zł. 

Rada rozpatrzyła i przegłosowała uchwały w sprawie:
1. przystąpienia do opracowania „Strategii Rozwoju Sportu 

Miasta Pyskowice” – projekt powstał na wniosek środowiska 
sportowego, po spotkaniach z radnymi i z burmistrzem. Stra-
tegia wyznaczy cele krótko- i długoterminowe, które będą re-
alizowane przez samorząd. Dokument będzie opisywał aktu-
alny stan sportu w naszym mieście; 

2. przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdom-
nymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie  

gminy Pyskowice – corocznie samorząd określa zasady opieki 
na zwierzętami, wyznacza miejsce pobytu zwierząt bezdom-
nych (w tym roku będzie to schronisko w Bytomiu), określa 
sposób zapewnienia opieki zwierzętom po zdarzeniach drogo-
wych, zasady czipowania, dokarmiania bezdomnych kotów, 
poszukiwania właścicieli dla bezdomnych zwierząt;

3. dokonania zmian budżetu miasta na 2024 r. – o 108 470 zł   
zwiększono dochody z opłaty adiacenckiej, o 5 630 zł z daro-
wizny pieniężnej dla Przedszkola nr 1, 7 000 zł – ze zwrotu za 
pochówek. Zwiększono wydatki na: 78 470 zł – odszkodowa-
nia za nieruchomości pod drogami, 30 000 zł – podziały geo-
dezyjne nieruchomości.

4. zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 
2024–2032 – uwzględniono zmiany wynikające z zarzą-
dzeń burmistrza i uchwał rady. W części dotyczącej przed-
sięwzięć zmieniono limity nakładów finansowych na zada-
nie dot. dzierżawy miejsca pod kamerę monitoringu miej-
skiego. 

Ze wszystkimi projektami uchwał, do których dołączone 
są uzasadnienia, oraz z już podjętymi uchwałami, można się 
zapoznać na stronie internetowej miasta w bip w zakładce 
Rada Miejska.

Jolanta Drozd  
Przewodnicząca Rady Miejskiej w Pyskowicach

Wielka życzliwość i chęć pomocy doszły również do gło-
su, gdy Pyskowice stały się przystanią dla uchodźców z Ukra-
iny. Znaleźli u nas drugi dom. Wspieraliście naszych sąsiadów 
ze wschodu podczas zbiórek, przekazując dary, angażując się  
w charytatywne akcje, udzielając im dachu nad głową.

Jednocześnie był to czas, który pozwolił zbudować fun-
damenty trwałego rozwoju Pyskowic. Zmiany naszego mia-
sta widać na każdym kroku, metamorfozę przechodzą lub 
przeszły nasze ulice, podwórka, placówki oświatowe i żło-
bek, obiekty kultury i sportu, jak hala im. H. Wagnera, głów-
ne ciągi komunikacyjne, powstały nowe połączenia drogowe, 
jak ulica Lokalna, problemem przestało być składowisko od-
padów, miasto odzyskało kontrolę nad zakładem cieplnym, 
przybyło miejsc rekreacji, namnożyły się rozwiązania proeko-
logiczne (alternatywne źródła energii, systemowa i stopniowa 
likwidacja „kopciuchów”). To wszystko osiągnęliśmy razem, 
jako samorząd, jako wspólnota pracująca na rzecz lepszego 
dzisiaj dla dobrego jutra. 

Podsumowaniem pięciu lat naszej wspólnej pracy jest 
publikacja „Transformacja miasta 2018–2023 w pigułce”. 

Tutaj rozliczamy każdą naszą inwestycję, każdą złotówkę, 
podsumowujemy wszystkie wydarzenia, pokazujemy co 
osiągnęliśmy dla dobra Pyskowic, dla ich rozwoju, dlate-
go, żeby stale piękniały. Transparentność to jedno z przyka-
zań działań samorządów. Dlatego zachęcam do zapoznania 
się z wydawnictwem. Pytajcie o tę publikację w Biurze Ob-
sługi Interesanta Urzędu Miejskiego, w Miejskiej Bibliotece 
Publicznej, w Miejskim Ośrodku Kultury i Sportu, w Stacji 
Kultury. Dostępna jest ona również w wersji elektronicznej.

Drodzy Mieszkańcy, przed nami wybory samorządowe, 
święto demokracji lokalnej. To dzień w którym wydajecie 
ocenę, a jednocześnie wybieracie swoich reprezentantów na 
kolejne pięć lat. Zachęcam Was serdecznie do udziału. Roz-
wój Pyskowic, Wasza przyszłość, jest w Waszych rękach! 

Dziękuję wszystkim za te niezwykłe pięć lat. Jesteście 
wyjątkowi, to wielkie wyróżnienie i przyjemność móc Was 
reprezentować. Tradycyjnie więc – bądźcie zdrowi, do zo-
baczenia!

Adam Wójcik  
Burmistrz Miasta Pyskowice

dokończenie ze str. 1

Dziękujemy za owocne pięć lat

Urząd Stanu Cywilnego zaprasza pary obchodzące w 2024 
roku złote i diamentowe gody o zgłaszanie tego faktu osobi-
ście, w pokoju 114 (parter) Urzędu Miejskiego w Pyskowi-
cach. Przy zgłoszeniu należy przedstawić dowody osobiste. 

czekamy na małżeńskie pary
Jednocześnie USC przypomina, że odznaczenia za długoletnie 
pożycie małżeńskie nadawane są przez Prezydenta RP i tutej-
szy urząd nie ma wpływu na terminowość ich przyznawania. 

(pp)
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Z taryfy Transport GZM 1 marca zniknęły dotychczasowe 
bilety 30-dniowe i zmieniły się w Metrobilety, które dają moż-
liwość podróżowania również Kolejami Śląskimi i POLRE-
GIO. Do tego dochodzi uruchomiony niedawno Metrorower, 
z którego posiadacze biletów okresowych mogą korzystać bez 
dodatkowych opłat przez 60 minut dziennie. 

Oferta obejmie Metrobilet Miasto 30, czyli bilet 30-dnio-
wy, ważny na terenie jednego miasta, dostępny w cenie 119 zł. 
Pasażerowie dodatkowo w cenie biletu zyskają możliwość 
korzystania z pociągów na terenie wybranego miasta. Ce-
na tego biletu zmieni się o 10 zł, co jest spowodowane m.in. 
wzrostem cen energii i paliw. Z Metrobiletem 2 Miasta 30 za 
149 zł (czyli w takiej cenie, jak obecnie) możliwe będzie po-
dróżowanie wszystkimi środkami transportu po dwóch wybra-
nych i graniczących ze sobą miastach.

Z kolei dzięki Metrobiletowi Obszarowemu pasażerowie 
nie będą ograniczeni strefami, tak jak to było w przypadku 
dotychczasowych „kolorowych” Metrobiletów. Bilet będzie 
umożliwiał podróżowanie po całej sieci komunikacji miej-
skiej Transport GZM oraz na obszarze od 3 do 6 graniczących 
ze sobą miast, obsługiwanych koleją. Dotychczasowi użyt-
kownicy Metrobiletów „kolorowych” zyskają na zmianie po-
nad 30 złotych miesięcznie. Cena Metrobiletu Obszarowego 
wyniesie 189 zł.

Osoby, które chcą korzystać ze wszystkich połączeń ko-
munikacji miejskiej Transport GZM i ze wszystkich połączeń 

kolejowych oferowanych na obszarze Metropolii mogą ku-
pić Metrobilet Sieć 30, który zastąpi Metrobilet Cała Metro-
polia. Poprzednik kosztował 299 zł. Bilet w nowej ofercie to 
koszt 249 zł, dzięki czemu pasażerowie oszczędzą miesięcz-
nie 50 zł, a dodatkowo zyskają nowe połączenia organizowa-
ne przez POLREGIO – dotychczas oferowane były wyłącz-
nie kursy pomiędzy Katowicami a Sławkowem. 

Dodatkowo integracją objęty będzie również emitowany 
przez GZM bilet 24-godzinny, pod nową nazwą „Metrobilet 
24 h”. Bilet będzie uprawniał do podróży po całej sieci komu-
nikacji miejskiej Transport GZM oraz na wszystkich liniach 
kolejowych na obszarze GZM.

Metrobilety będą umożliwiać także przejazd pomiędzy Tar-
nowskimi Górami a Siewierzem, przez Międzynarodowy Port 
Lotniczy w Pyrzowicach.

Szczególne korzyści ze zmian odniosą mieszkańcy Pysko-
wic (i Rudzińca). Za sprawą wejścia w porozumienie spółki 
Polregio mieszkaniec naszego miasta z biletem za 149 zł mo-
że jeździć do Gliwic również pociągiem, z biletem za 189 zł  
może się przesiadać w Gliwicach i dojechać dalej – do Za-
brza, Bytomia czy Chorzowa. A z biletem na całą sieć za 
249 zł również do Katowic. Poza tym ma oczywiście Metro-
rower – w Gliwicach już teraz, a w Pyskowicach i Rudzińcu 
w wakacje.

Metrobilety 30-dniowe dostępne są wyłącznie w systemie 
Transport GZM, w aplikacji mobilnej lub na karcie po zaku-
pie w automatach biletowych, Punktach Obsługi Pasażera lub 
punktach sprzedaży. Ponadto, tak jak dotychczas, w aplika-
cjach mobilnych: Transport GZM, Mobilet, jakdojade, zbile-
tem.pl, mPay, SkyCash oraz w biletomatach, punktach sprze-
daży i Punktach Obsługi Pasażera zaopatrzyć się będzie moż-
na w Metrobilet 24 h (w przypadku automatów biletowych, 
bilet jest dostępny zarówno w wersji papierowej, jak i elek-
tronicznej).

Więcej informacji na stronie (link) Transport GZM. 
(pp)

Zespoły Ratownicze z psami Grupy Poszukiwawczo-
-Ratowniczej OSP Orzech są dobrze znane naszym miesz-
kańcom. Prezentują się podczas miejskich imprez, trenują  

ratownicy szkolą się  
na osieDlach

w obiektach z naszego miasta Pyskowic, jak kiedyś dawny 
dworzec kolejowy. 9 marca „poligonem” był teren budowy 
osiedla Zabrze Grzybowice, stawianego przez dewelopera 
obecnego również w Pyskowicach. 

W ćwiczeniach wzięło udział 7 zespołów. W trakcie kil-
ku godzin zostały wykonane zadania zaplanowane w scena-
riuszu. Zespoły wraz z psami sprawdzały budynki pod kątem 
obecności osób poszkodowanych. Wszyscy pozoranci zosta-
li odnalezieni, została im udzielona pomoc, a zespoły bardzo 
dobrze zrealizowały swoje zadania.

W tym miejscu należą się podziękowania firmie Dom100.
eu, która po raz kolejny przyczyniła się do rozwoju kynolo-
gii ratowniczej.

(pp)

oD 1 marca nowe bilety  
i inne zmiany w komunikacji gzm

Zdjęcie: Mosquidron
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Być może Państwo pamiętacie ubiegłoroczną propozycję 
w Pyskowickim Budżecie Obywatelskim Jarosława Słomskie-
go i skupionych wokół niego osób, by w przestrzeni Pyskowic 
pojawiła się replika rzeźby Stanisława Hochuła „Foka”. Wtedy 
pomysł został wysoko oceniony przez mieszkańców, ale osta-
tecznie nie został wybrany do dofinansowania. Teraz jest szan-
sa na jego realizację!

Oryginał rzeźby znajdował się w budynku stacji Pyskowice 
Miasto. Wykonał go Stanisław Hochuł, autor m.in.: Pomnika 
ofiar Katynia i Miednoje w Katowicach czy rzeźb w Parku Ślą-
skim. Wytrwałe poszukiwania doprowadziły młodych pysko-
wiczan Jarosława i Julię Słomskich aż do Goczałkowic Zdro-
ju, gdzie wciąż jeszcze tworzy artysta. Przyjął on pomysł od-
tworzenia rzeźby z dużym entuzjazmem. Pomógł w naszkico-
waniu jej obrazu, ponieważ nie zachowały się żadne fotogra-
fie ani nagrania, przyjechał do Pyskowic na spotkanie z miesz-
kańcami podczas prezentacji prototypu „Foki” przygotowane-
go przez J. Słomskiego w ramach projektu stypendialnego Mi-
nisterstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego. 

Pod koniec ubiegłego roku Centrum Rzeźby Polskiej  
w Orońsku ogłosiło konkurs „Rzeźba w przestrzeni publicz-
nej dla Niepodległej”, co dało impuls do kolejnych rozmów 

bibliotekę miejską czekają zmiany 
Trwa dobry czas dla kultury w Pyskowicach. Po grun-

townym odnowieniu siedziby Miejskiego Ośrodka Kultury  
i Sportu wraz z zagospodarowaniem otoczenia i stworzeniem 
Stacji Kultury w dawnym dworcu kolejowym nadchodzi czas 
na modernizację Miejskiej Biblioteki Publicznej. Pozwoli na 
to pomoc z Instytutu Książki.

Projekt będzie realizowany w latach 2024–2025. Zakła-
da przede wszystkim poprawę dostępności dla osób o szcze-
gólnych potrzebach, m.in. poprzez przeniesienie toalety w sie-
dzibie głównej z piwnic na parter. Pojawią się również strefa 
dla seniorów, pozwalająca w sposób wygodny korzystać z za-
sobów biblioteki i czytelni, system wentylacji, nowe podłogi,  

przyjemne, nowoczesne elementy wyposażenia od regałów 
książkowych począwszy.

Biblioteka przy ubieganiu się o środki zewnętrzne ko-
rzystała merytorycznie z pomocy organu prowadzącego,  
tj. miasta Pyskowice. Dzięki tej współpracy udało się pozyskać 
1 534 781 złotych na modernizację zarówno siedziby głównej 
jak i Oddziału dla Dzieci z Instytutu Książki w ramach Na-
rodowego programu Czytelnictwa 2.0, Priorytet 2, Kierunek 
Interwencje 2.1. „Infrastruktura bibliotek 2023–2025”. Mia-
sto Pyskowice sfinansuje około 25 proc. całości kosztów in-
westycji. 

Dominika Witkowska

o realizacji zamierzenia. Miło nam poinformować, że wnio-
sek Urzędu Miejskiego w Pyskowicach przygotowany we 
współpracy z J. Słomskim znalazł się na wysokim, 11 miej-
scu (na 166 zgłoszeń), wśród nagrodzonych propozycji  
z Warszawy, Krakowa, Kielc czy Zakopanego. 

Miasto Pyskowice otrzyma dofinansowanie w wysokości  
90 880 złotych na realizację zadania. „Foka” jeszcze w tym roku 
wróci w pobliże znanego jej już miejsca – na skwer obok byłego 
dworca Pyskowice Miasto. Będzie spokojnie czekała na powrót 
ruchu kolejowego, który w najbliższych latach nastąpi. 

Dominika Witkowska

„foka” wróci!

Pasjonatów lokalnych dziejów, miłośników Pyskowic, ga-
wędziarzy i spadkobierców rodzinnych historii, każdego, kto 
chce podzielić się swoją wiedzą, informacjami, archiwami 
o bliższej bądź dalszej przeszłości naszej małej ojczyzny –  
zapraszamy na spotkanie organizacyjne w sprawie „Roczni-
ka Miasta Pyskowice 2024”. Czekamy 11 kwietnia o godz. 
16.30 w sali sesyjnej w Urzędzie Miejskim w Pyskowicach 
przy ul. Strzelców Bytomskich 3. 

Jeżeli pamiętasz ciekawe opowieści dziadków o dawnych 
Pyskowicach, masz w albumie zdjęcia z tamtych czasów, je-
steś historykiem – amatorem i na własną rękę odkrywasz prze-
szłość naszego miasta – nie musisz już tej wiedzy trzymać tylko 
dla siebie. Możesz podzielić się z nami rodzinnymi wspomnie-
niami lub innymi świadectwami dawnych dziejów Pyskowic.

Zapraszamy do współpracy również osoby, które już nie są 
naszymi mieszkańcami, ale nadal czują się związane z Pyskowi-
cami, wiedzą o nich dużo i chciałyby tę wiedzę przekazać innym.

Na zgłoszenia i propozycje tematów tekstów czekamy do koń-
ca kwietnia. A specjalne spotkanie organizujemy 11 kwietnia.

Dodatkowych informacji udziela Wydział Kultury i Promo-
cji Urzędu Miejskiego w Pyskowicach, tel 32 233 60 63 oraz  
32 233 60 66.                                                                        (pp)

planujemy „rocznik miasta pyskowice 2024”
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14 marca br. odbyła się wyjątko-
wa uroczystość. Przewodnicząca Ra-
dy Miejskiej w Pyskowicach Jolanta 
Drozd, burmistrz Pyskowic Adam Wój-
cik oraz kierownik Urzędu Stanu Cywil-
nego Anna Zieleńska gościli pary mał-
żeńskie obchodzące złote (50. rocznica 
zawarcia związku małżeńskiego) oraz 
diamentowe (60. rocznica) gody.

Jubilaci otrzymali pamiątkowe listy 
gratulacyjne, bukiety kwiatów i upo-
minki. Dodatkowo pary świętujące 

złote i Diamentowe goDy 2024
50 rocznicę zawarcia związku zostały 
uhonorowane przez Prezydenta Rzecz-
pospolitej Polskiej „Medalami za dłu-
goletnie pożycie małżeńskie".

My również dołączamy się do gratu-
lacji. Jubilatom życzymy jeszcze wielu 
wspaniałych chwil razem, zdrowia, mi-
łości oraz radości każdego dnia, a tak-
że kolejnych wspólnych okazji do świę-
towania.

Złote gody świętowali: Irena i An-
drzej Parchańscy, Ewa i Marian Widu-

chowie, Gabriela i Tadeusz Strzałkowie, 
Teresa i Michał Cichorzowie, Barba-
ra i Lucjan Suboczowie, Janina i Alfons 
Lorkowie, Janina i Edward Matysowie, 
Ewa i Roman Tobiaszowie. 

60-lecie pożycia małżeńskiego obcho-
dzili: Irena i Bruno Łazińscy, Alicja i Jan 
Marcińscy, Urszula i Adam Rzeszutko-
wie, Barbara i Stanisław Michałowscy.

Szczególne podziękowania należą 
się restauracji UMAMI, która w piękny 
sposób ugościła wspaniałych jubilatów.

Złote gody 
Anna Zieleńska – kierownik USC, Jolanta Drozd – Przewodnicząca Rady Miejskiej w Pyskowicach, Gabriela i Tadeusz Strzałkowie,  
Irena i Andrzej Parchańscy, Teresa i Michał Cichorzowie, Ewa i Marian Widuchowie, Janina Matys (mąż nieobecny z powodu choroby),  
Lucjan Subocz (żona nieobecna z powodu choroby), Adam Wójcik – burmistrz Pyskowic, Agnieszka Kazubek – sekretarz miasta

Diamentowe gody
Jolanta Drozd – Przewodnicząca Rady Miejskiej w Pyskowicach, Adam Wójcik – burmistrz Pyskowic, Agnieszka Kazubek – sekretarz 
miasta, Stanisław Michałowski (żona nieobecna z powodu choroby), Irena i Bruno Łazińscy
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W związku ze zbliżającymi się wy-
borami samorządowymi Urząd Miejski 
w Pyskowicach informuje, że na mocy 
postanowienia Komisarza Wyborczego 
w Katowicach (nr 354/2024 z 22 lutego 
br.) zmianie ulegają siedziby dwóch ob-
wodowych komisji wyborczych w czę-
ści południowej miasta. 

Nową siedzibą OKW nr 1, która do-
tychczas pracowała w Przedszkolu nr 1 

Udział w wyborach samorządowych 
to okazja, by wybrać tych, którzy będą 
decydować w żywotnych sprawach Py-
skowic i ich mieszkańców – od remon-
tów dróg po wydarzenia kulturalne. Jak 
oddać głos, by miał wagę w kształtowa-
niu samorządu? Przedstawiamy porad-
nik wyborcy. 

Wybory samorządowe odbędą się 
w niedzielę, 7 kwietnia 2024 r. w go-
dzinach 7:00 – 21:00. Na 21 kwiet-
nia zaplanowana jest druga tura gło-
sowania, ale tylko w przypadku ta-
kich miejscowości, w których żaden  
z kandydatów nie uzyska bezwzględ-
nej większości głosów w pierwszej 
turze (ponad 50%). 

Wybory samorządowe mają inne za-
sady głosowania w porównaniu z wy-
borami, w których wybieramy po-
słów i posłanki czy Prezydenta RP. 
Bez względu na rodzaj wyborów udział  
w nich biorą pełnoletni obywatele, któ-
rzy mają tzw. czynne prawo wybor-
cze, inaczej prawo wybierania. Jednak  
w wyborach samorządowych nie ma 
możliwości – tak jak w wyborach parla-
mentarnych – głosować poza miejscem 
zamieszkania, a nawet w komisjach wy-
borczych utworzonych w okręgach po-
za granicami Polski. Specyfika jest ta-
ka, że odbywają się na terenie danych 
jednostek samorządu terytorialnego. 
Aby bowiem oddać głos na wybrane-
go kandydata, należy figurować w sta-
łym obwodzie głosowania w Central-

wybory samorząDowe 2024.  
zasaDy głosowania

nym Rejestrze Wyborców (CRW), czyli 
nazwisko wyborcy musi się znaleźć na 
liście w komisji, do której on głosuje.

A co w przypadku, gdy miejsce za-
meldowania nie pokrywa się z miejscem 
zamieszkania na stałe? W takiej sytuacji 
wyborca może dopisać się do listy wy-
borców w obwodzie głosowania w Cen-
tralnym Rejestrze Wyborców na swój 
wniosek. 

Na wyborców czekać będą zesta-
wy kart. Wybierać będziemy przed-
stawicieli różnych szczebli samorzą-
du, w przypadku Pyskowic – radnych 
miejskich, rady powiatu gliwickiego 
oraz Sejmiku Województwa Śląskiego,  
a także burmistrza. W dniu głosowania 
należy udać się do lokalu wyborczego 
właściwego względem miejsca stałego 
zamieszkania, mieć przy sobie dowód 
tożsamości, pobrać kartę, a następnie 
oddać głos, poprzez postawienie znaku 

przy ul. Oświęcimskiej 28, będzie Sta-
cja Kultury Pyskowice przy ul. Wolno-
ści 16. Natomiast OKW nr 2 zmienia lo-
kalizację z Filii nr 1 Miejskiej Bibliote-
ki Publicznej na Szkołę Podstawową nr 
5 przy ul. Szkolnej 2. 

Prosimy o zwrócenie uwagi na zmia-
ny innym mieszkańcom części połu-
dniowej i kierowanie się obecnymi lo-
kalizacjami komisji.                              (pp)

uwaga!  
zmiana lokalizacji  

obwoDowych komisji wyborczych

„X” w kratce po lewej stronie nazwiska 
wybranego kandydata. 

Zgodnie z Kodeksem wyborczym 
głos zostanie uznany za nieważny, je-
śli na karcie do głosowania postawi się 
znak „X” obok nazwiska dwóch lub 
większej liczby kandydatów albo nie za-
znaczy się znakiem „X” żadnego z kan-
dydatów. Głos będzie też nieważny, jeśli 
postawimy X wyłącznie obok nazwiska 
kandydata, który został skreślone przez 
komisję z listy kandydatów już po wy-
drukowaniu kart do głosowania.

Gdzie sprawdzić, na kogo można 
głosować? Informacje o kandydatach 
są dostępne między innymi na stronie 
wybory.gov.pl. Kampania wyborcza za-
kończy się o północy 5 kwietnia, do te-
go czasu można zapoznać się z progra-
mami wyborczymi i zdecydować o swo-
im faworycie. 

(pp)
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Rada Miejska VIII kadencji została wybrana w wybo-
rach powszechnych 21 października 2018 r. W skład we-
szło 15 radnych na okres 2018–2023. Jednakże, w wyniku 
podpisania 22 listopada 2022 r. przez Prezydenta RP ustawy  

Nr okręgu Granice okręgu według ulic Radny/a 
nazwa komitetu wyborczego

1 2 3

1

Brzozowa, Czerwionka, Gen. Władysława Sikorskiego 43-92,  
Kolonia Pyskowicka, Kwiatowa, Leśna, Lipowa, Magazynowa Młyńska, 
Na Grobli, Nad Kanałem, Nad Wodą, Ogrodowa, Okonia, Piaskowa,  
Poddębie, Polna, Śluza, Świerkowa, Wędkarzy, Węgorza, Wiejska,  
Wiktorii, Wolności 1/1-2/2, Żużlowa. 

Sylwia Lenek 
KWW Adama Wójcika  

„Skutecznie dla Pyskowic”

2

Akacjowa, Czeremchy, Księdza Johannesa Chrząszcza, Czereśniowa,  
Jaworowa, Jesionowa, Kasztanowa, Klonowa, Kolejowa, Kościuszki,  
Moniuszki, Orzechowa, Oświęcimska, Plac Żwirki i Wigury, Platanowa, 
Słowackiego, Sosnowa, Szczęść Boże, Wierzbowa, Wiśniowa,  
Wolności 3/1-17.

Krzysztof Łapucha 
KWW Adama Wójcika 

„Skutecznie dla Pyskowic”

3 Astrów, Czechowicka, Kosów, Krokusów, Nasienna, Różana, Szkolna, 
Traugutta, Zielona. 

Robert Bonk 
KWW Adama Wójcika  

„Skutecznie dla Pyskowic”

4

Bytomska, Czyżyków, Dojazdowa, Gen. Władysława Sikorskiego 1-42, 
Gliwicka, Górnicza, Hutnicza, Kard. Stefana Wyszyńskiego,  
Plac Kard. Stefana Wyszyńskiego, Powstańców Śląskich, Rynek 10-23, 
Rzeczna, Sienkiewicza parzyste: 20-26; 27-35, Stara, Wąska, Wrzosowa, 
Zaolszany.

Justyna Berda 
KWW Adama Wójcika  

„Skutecznie dla Pyskowic”

o przedłużeniu kadencji organów jednostek samorządu te-
rytorialnego, została ona przedłużona do dnia 30 kwiet-
nia 2024 r. 

Radnymi w poszczególnych okręgach wyborczych zostali:

raDa miejska pyskowice  
Viii kaDencji – poDsumowanie
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Nr okręgu Granice okręgu według ulic Radny/a 
nazwa komitetu wyborczego

1 2 3

5

Armii Krajowej, Cmentarna, Czapli, Gołębia, Karola Miarki, Kormoranów, 
Księdza Bończyka, Mewy, Mickiewicza, Nad Łąkami, Parkowa,  
Plac Karola Miarki, Pliszki, Przepiórki, Ptasia, Pustułki, Rynek 1-8, 24-29, 
Sienkiewicza 1-19, nieparzyste: 21-25, Sikorki, Słoneczna, Słowików,  
Sowia, Sójki, Toszecka, Tylna.

Jolanta Drozd 
KWW Adama Wójcika  

„Skutecznie dla Pyskowic”

6
Cicha, Dąbrowskiego Kościelna, Ligonia, Plac Poniatowskiego,  
Strzelców Bytomskich 7, 22/1-24/6, Szpitalna nieparzyste: 1-7/2, 
Targowa.

Andrzej Owczarek 
KWW Andrzej Owczarek

7 Braci Pisko, Poznańska, Szpitalna 13-19, Wielowiejska,  
Wojska Polskiego 25/1-60.

Marek Witek 
KWW Adama Wójcika  

„Skutecznie dla Pyskowic”

8 Dworcowa, Krótka, Szpitalna parzyste 6/1-8/4; 21-27,  
Wojska Polskiego 17/1-21/4 

Tadeusz Szafrański 
KWW Adama Wójcika  

„Skutecznie dla Pyskowic”

9
Aleja 1 Maja, Kopernika, Mozarta, Osiedlowa, Plac Józefa Piłsudskiego, 
Poniatowskiego, Strzelców Bytomskich 12/1-20/6,  
Szopena Boczna 2/1-2/4.

Waldemar Obłąk 
KWW Adama Wójcika  

„Skutecznie dla Pyskowic”

10

Ignacego Paderewskiego nieparzyste: 9/1-13/3; 14/1-16/3,  
Strzelców Bytomskich nieparzyste: 3A/1-3A/2; 3B/1-3B/2; 8/1-10/3,  
Szopena nieparzyste:1/1-7/3, Szopena Boczna nieparzyste:1/1-1/3,  
Wojska Polskiego 13/1-15/5. 

Andrzej Bąk 
KWW Adama Wójcika  

„Skutecznie dla Pyskowic”

11

Drzymały 1/1-4/2, Drzymały Boczna, Kochanowskiego 1/1-4/2,  
Nowa, Ignacego Paderewskiego nieparzyste: 1/1-7/3,  
Strzelców Bytomskich parzyste: 2/1-6/3, Szopena parzyste: 2/1-4/2,  
Wojska Polskiego nieparzyste: 1/1-1/3, Wyzwolenia 1/1 – 2A,  
Wyzwolenia Boczna.

Marek Drobnicki 
KWW Porozumienie Mieszkańców

12
Drzymały 5/1-6/3, Kochanowskiego 6/1-6/3,  
Ignacego Paderewskiego parzyste: 2/1-12/2, Szopena parzyste: 6/1-6/3, 
Wojska Polskiego nieparzyste: 3/1-7/3; 8/1-11/3. 

Jacek Sygidus 
KWW Adama Wójcika  

„Skutecznie dla Pyskowic”

13 Działkowa, Jaśkowicka, Lompy, Matejki, Orzeszkowej 1/1-1/2,  
Wojska Polskiego parzyste: 2/1-2B, Wyzwolenia 3-42.

Barbara Witowska 
KWW Adama Wójcika  

„Skutecznie dla Pyskowic”

14
Konopnickiej, Matejki Boczna, Orzeszkowej 3/1-3/3,  
Szopena parzyste 8/1-12/3, Wieczorka 1/1-1/4,  
Wojska Polskiego parzyste: 4/1-6/3.

Błażej Kupski 
KWW Adama Wójcika  

„Skutecznie dla Pyskowic”

15

Aleja Jana Pawła II, Anny Jagiellonki, Bolesława Chrobrego, Dobrawy,  
Jana III Sobieskiego, Szopena 11A-11C, Kazimierza Wielkiego,  
Królowej Bony, Królowej Jadwigi, Królowej Marysieńki, Lokalna,  
Malinowa, Mieszka I, Poziomkowa, Stefana Batorego, Wieczorka 1A-34B, 
Władysława Jagiełły, Władysława Łokietka, Zygmunta Augusta,  
Zygmunta Starego.

Bogusław Domagała 
KWW Adama Wójcika  

„Skutecznie dla Pyskowic”

ciąg dalszy na str. 10
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Pierwsza sesja Rady Miejskiej w Py-
skowicach została zwołana na 20 listo-
pada 2018 r. przez Komisarza Wybor-
czego, a otwarcia posiedzenia dokonał 
radny senior Krzysztof Łapucha.

Podczas I sesji w wyniku tajnego gło-
sowania na przewodniczącą rady wy-
brano Jolantę Drozd, natomiast na wice-
przewodniczącego Krzysztofa Łapuchę.

Praca rady miejskiej to suma działań 
wszystkich radnych. Ich wiedza i do-
świadczenie przekładają się na poziom 
podejmowanych decyzji. Działalność 
rady opiera się głównie na pracy po-
szczególnych branżowych komisji. No-
welizacja ustawy o samorządzie gmin-
nym nałożyła obowiązek powołania sta-
łej Komisji, Skarg, Wniosków i Petycji, 
której zadaniem jest udzielanie pomocy 
radzie w procesie rozpatrywania skarg 
na działania burmistrza i jednostek or-
ganizacyjnych oraz wniosków i petycji 
składanych przez obywateli. 

W kadencji 2018–2024 pracowało 
6 komisji: 

1. Komisja Rewizyjna.
2. Komisja Skarg, Wniosków i Pe-

tycji.
3. Komisja Inwestycji i Budżetu.
4. Komisja Gospodarki Komunalnej.
5. Komisja Bezpieczeństwa i Porząd-

ku.
6. Komisja Edukacji, Kultury i Spor-

tu.
Uchwałami Rady Miejskiej ustalono 

składy komisji:

Komisja Rewizyjna:

1. Tadeusz Szafrański.
2. Justyna Berda.
3. Barbara Witowska.
4. Sylwia Lenek.
Na przewodniczącego komisji wy-

brano radnego Tadeusza Szafrańskiego.
Uchwałą nr XXIX/298/2021 z dnia 

25 marca 2021 r. poszerzono skład ko-
misji i powołano na członka radnego 
Andrzeja Bąka.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji:

1. Błażej Kupski.
2. Robert Bonk.
3. Waldemar Obłąk.

4. Andrzej Owczarek.
5. Marek Drobnicki.
Na przewodniczącego komisji wy-

brano radnego Roberta Bonka.

Komisja Inwestycji i Budżetu:

1. Krzysztof Łapucha.
2. Bogusław Domagała.
3. Sylwia Lenek.
4. Marek Witek.
5. Jolanta Drozd.
Przewodniczącym komisji został wy-

brany radny Krzysztof Łapucha.
Skład komisji w trakcie trwania ka-

dencji uległ zmianie i Uchwałą nr 
XXIII/232/2020 z dnia 27 sierpnia 2020 
odwołano ze składu komisji radnego 
Błażeja Kupskiego.

Komisja Gospodarki Komunalnej:

1. Marek Witek.
2. Krzysztof Łapucha.
3. Jacek Sygidus.
4. Bogusław Domagała.
5. Waldemar Obłąk.
6. Barbara Witowska.
7. Andrzej Owczarek.
8. Andrzej Bąk.
9. Marek Drobnicki.
Na przewodniczącego komisji wy-

brano radnego Marka Witka.

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku:

1. Andrzej Bąk.
2. Robert Bonk.
3. Waldemar Obłąk.
4. Justyna Berda.
5. Jacek Sygidus.
Przewodniczący komisji został wy-

brany radny Andrzej Bąk.

Komisja Edukacji, Kultury i Sportu:

1. Bogusław Domagała.
2. Tadeusz Szafrański.
3. Sylwia Lenek.
4. Robert Bonk.
5. Jacek Sygidus.
6. Andrzej Owczarek
7. Marek Drobnicki.
Na przewodniczącego komisji wy-

brano radnego Bogusława Domagałę. 
Skład komisji w trakcie trwa-

nia kadencji uległ zmianie i Uchwałą  

nr XXIII/233/2020 z dnia 27 sierpnia 
2020 powołano w jej skład radnego 
Błażeja Kupskiego. 

Komisje miały istotny wpływ na po-
litykę miasta Pyskowice i ostateczny 
kształt uchwał, gdyż dyskusje na tym 
etapie są często najbardziej szczegóło-
we. W praktyce rada miejska głównie na 
podstawie prac poszczególnych komisji 
podejmowała strategiczne dla Pyskowic 
decyzje. 

Rada Miejska VIII kadencji obra-
dowała aż na 66 sesjach (stan na lu-
ty 2024), co stanowi największą licz-
bą sesji w dziejach pyskowickiego sa-
morządu. Rada w ciągu kadencji podję-
ła 612 uchwały, które dotyczyły spraw 
z zakresu:

● budżetu miasta,
● gospodarki komunalnej i lokalo-

wej,
● gospodarki nieruchomościami,
● spraw społecznych,
● polityki senioralnej, programów 

profilaktycznych i organizacji pozarzą-
dowych,

● oświaty,
● organizacyjnych,
● skarg, wniosków i petycji, 
● pozostałe. 
Posiedzenia Komisji Rady odby-

wały się zgodnie z przyjętymi plana-
mi pracy na dany rok i tak (stan na ko-
niec 2023):

1. Komisja Rewizyjna – 25 posie-
dzeń.

2. Komisja Skarg, Wniosków i Pety-
cji – 36 posiedzeń.

3. Komisja Inwestycji i Budżetu – 69 
posiedzeń.

4. Komisja Gospodarki Komunalnej 
– 60 posiedzeń.

5. Komisja Bezpieczeństwa i Porząd-
ku – 60 posiedzeń.

6. Komisja Edukacji, Kultury i Spor-
tu – 60 posiedzeń.

Rada Miejska VIII kadencji podję-
ła uchwały powołujące Radę Seniorów 
Miasta Pyskowice oraz Młodzieżową 
Radę Miasta Pyskowice.

Jolanta Drozd  
Przewodnicząca Rady Miejskiej  

w Pyskowicach

raDa miejska pyskowice  
Viii kaDencji – poDsumowanie

dokończenie ze str. 9
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Miasto Pyskowice kontynuuje program szczepień prze-
ciw meningokokom na lata 2022–2025. W tym roku z bez-
płatnych szczepień będą mogły korzystać dzieci z roczników 
2016–2021 (powyżej 3 roku życia), zamieszkałe na terenie na-
szego miasta.

Preparat podawany jest przeciw zakażeniom Neisseria me-
ningitidis typu A, C, W-135 oraz Y. Aby zapisać się i ustalić 
termin wizyty szczepiennej należy skontaktować się, osobi-
ście lub telefonicznie, z ośrodkami zdrowia wybranymi do re-
alizacji programu:

● NZOZ CENTRUM USŁUG MEDYCZNYCH AA 
„REMEDIUM” AWRAMIENKO SPÓŁKA JAWNA, ul. Pa-
derewskiego 11, tel. 32 233 87 62

● IWONA KUŹMIŃSKA-MERYK I PARTNERZY-
-LEKARZE, ul. Wojska Polskiego 10, tel. 32 233 20 06

● LEKARSKA SPÓŁKA PARTNERSKA KRYSTY-
NA KAŹMIERCZYK I BARBARA MIARCZYŃSKA- 
-KUNERT, ul. gen Władysława Sikorskiego 83, tel. 32 233 26 63.

Zakażenia meningokokowe są wywoływane przez bak-
terie, które mogą powodować zapalenie opon mózgowo-

bezpłatne szczepienia przeciw meningokokom

rdzeniowych oraz sepsę. Do zakażenia może dojść w każdym 
wieku. Podwyższone ryzyko infekcji występuje w dużych 
zbiorowiskach ludzkich. Szczepienie daje najlepszą i skutecz-
ną ochronę przed inwazyjnymi zakażeniami. Do zakażenia 
meningokokami dochodzi drogą kropelkową podczas kontak-
tu z osobą chorą lub bezobjawowym nosicielem.

Program finansowany jest ze środków budżetu miasta Py-
skowice. Zapraszamy do udziału!

(pp)

W związku z licznymi pytaniami mieszkańców Urząd 
Miejski w Pyskowicach przypomina, że stawki za gospoda-
rowanie odpadami komunalnymi w 2024 r., terminy płatno-
ści oraz numery rachunków indywidualnych na jakie należy 
dokonać opłaty nie uległy zmianie. Dotychczasowa wysokość 
opłat obowiązuje zarówno za odpady odbierane z nierucho-
mości mieszkalnych, jak i z tzw. mieszanych, częściowo wy-
korzystywanych do prowadzenia działalności gospodarczej.

Zgodnie z uchwałą nr L/465/2022 Rady Miejskiej w Pysko-
wicach z 27 października 2022 roku opłata za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi wynosi aktualnie 38,00 zł/miesiąc od 
mieszkańca, jeżeli odpady komunalne są zbierane i odbierane 
w sposób selektywny, a w podwójnej wysokości, gdy ten wa-
runek nie jest spełniony.

opłata za oDpaDy po staremu

Aspirant sztabowy Andrzej Spałek po 35 latach pracy 
w podziale bojowym przeszedł na emeryturę.

Służbę rozpoczął w 1989 roku i od początku związany był 
z Pyskowicką Jednostką Ratowniczo – Gaśniczą podległą Ko-
mendzie Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Gliwicach. 

Przez ostatnie 26 lat A. Spałek pełnił stanowisko do-
wódcy zmiany, przez ten czas brał udział w wielu akcjach 
ratowniczo-gaśniczych, w tym tych największych, jak pożar la-
sów w Kuźni Raciborskiej oraz powódź tysiąclecia w 1997 roku. 

Na emeryturze munduru nie odkłada, zapowiada, że da-
lej będzie strażakiem ochotnikiem w OSP Świbie, z którą jest 
związany od dzieciństwa i działa w zarządzie, przez wiele lat 
był opiekunem Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych, z któ-
rymi w zawodach sięgał po najwyższe cele.

Strażacy na koniec służby w Pyskowickiej JRG trady-
cyjnie polali emeryta wodą, a podczas uroczystej zbiórki  

zasłużony strażak na emeryturze

w Komendzie Miejskiej PSP w Gliwicach, Komendant 
Miejski st. bryg Roman Klecha w asyście swoich zastępców 
podziękował za wieloletnią służbę i zaangażowanie, życzył 
A. Spałkowi satysfakcji oraz realizacji pasji i zainteresowań 
na emeryturze.

(pp)

Opłatę należy uiszczać gotówką w kasie urzędu miejskiego 
lub przelewem na indywidualny rachunek bankowy wskaza-
ny przez gminę.                                                                 (pp)
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Stacja Kultury szybko staje się ważnym punktem na mapie 
wydarzeń w naszym mieście. 29 stycznia, dzięki inicjatywie Ho-
kus Pokus i Stowarzyszeniu Stacja Pyskowice, gościła w swo-
ich progach najmłodszych gości. Spragnione tanecznych wrażeń 
dzieci zostały zaproszone na imprezę z samym Scooby – Doo! 

Uhonorowani nagrodą burmistrza Adama Wójcika „Twarze 
Pyskowic 2023” Ilona Paszek (nagrodzona za działalność na rzecz 
integracji i rozwoju środowiska senioralnego oraz za inicjatywy 
podejmowane w ramach Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Pysko-
wicach) i Sebastian Bursakowski-Irzykowski (nagrodzony wraz  
z Tomaszem Gawronem za działalność na rzecz współpracy  
z ukraińskim miastem partnerskim Czerwonogradem i pomocy 
dla ludności walczącej Ukrainy) w dniach 05 – 08 marca b.r. go-
ścili – wraz z grupą osób, które wyróżniły się swoja działalnością 
(dorośli) lub wiedzą (młodzież) – w Brukseli na zaproszenie eu-
roposła z Górnego Śląska Łukasza Kohuta. Trzeci z nagrodzo-
nych, Tomasz Gawron, nie mógł pojechać, zastąpiła go więc za 
zgodą organizatora Karolina, córka jego przyjaciela Sebastiana.

Najważniejszym i centralnym wydarzeniem wycieczki po stoli-
cy Belgii było zwiedzanie Parlamentu Europejskiego. W tym wy-
jątkowym dla demokracji europejskiej obiekcie przewodniki mul-
timedialne, takie jak mapy, fotografie, napisy, nagrania, filmiki in-
teraktywne i in. w 24 językach urzędowych Unii Europejskiej,  
w tym w języku polskim, opowiadają dzieje powstania wspólno-
ty oraz ponad 100 historii o różnorodności naszego kontynentu.

Zaplanowane spotkanie z europosłem Łukaszem Kohutem 
niestety nie doszło do skutku z powodu ważnych okoliczności ro-
dzinnych, które wezwały go pilnie do Polski. W jego zastępstwie 

Na miejscu na uczestników czekała moc atrakcji i animacji, 
a zabawowy charakter spotkania podkreślały pomalowane przez 
wolontariuszki buzie. Frekwencja była imponująca, a skalę wy-
darzenia niech odzwierciedli fakt, że dla dzieci nadmuchano po-
nad 300 balonów. 

Ogromnym zainteresowaniem cieszyła się wideobudka udo-
stępniona przez Agatę Leszczyńską z LA Studio 360 – za któ-
rej uprzejmość organizatorzy składają serdeczne podziękowania. 
Wyrazy wdzięczności kierujemy też do wszystkich sponsorów, 
bez których zabawa nie byłaby tak huczna. Dziękujemy za zaan-
gażowanie wielu ludzi biorących udział w organizacji. 

Reakcje ze strony szczęśliwych dzieci i zadowolonych rodzi-
ców są pozytywne, prognozy na najbliższe wydarzenia optymi-
styczne. Wydaje się, że w gmachu odnowionego dworca kolejo-
wego nieraz jeszcze usłyszymy dźwięki dziecięcych melodii i ra-
dosny śmiech małych pyskowiczan. 

Do zobaczenia w Stacji!
Justyna Cebulska  

Stowarzyszenie Stacja Pyskowice

twarze pyskowic w europarlamencie

spotkał się z nami europoseł prof. Marek Belka, były Prezes Ra-
dy Ministrów. Opowiedział nam w sposób niezwykle przejrzy-
sty jak działa parlament, jakie kompetencje właściwe są dla Ra-
dy Europejskiej, Komisji Europejskiej i Parlamentu Europejskie-
go, w jaki sposób tworzy się przepisy prawa unijnego i dlacze-
go wspólna polityka europejska jest ważna teraz i w świetle przy-
szłych wyzwań. 

Nie obyło się oczywiście bez zrobienia zdjęć na tle flag państw 
wchodzących w skład UE oraz na galerii nad salą obrad europo-
słów. 

Wizyta w Parlamencie Europejskim usytuowanym w Dzielni-
cy Europejskiej była co prawda głównym celem wycieczki, nie-
mniej stolica Belgii to także przepiękny Grand-Place, czyli niere-
gularny pięciokątny rynek z ratuszem i kamieniczkami jak z bra-
banckiej koronki i oczywiście symbol miasta – Manneken Pis, 
czyli posążek siusiającego chłopczyka. To wszystko mogliśmy 
zobaczyć i podziwiać.

Możność reprezentowania naszego miasta w gronie wyróżnio-
nych mieszkańców regionu górnośląskiego podczas wizyty w eu-
roparlamencie była dla nas – Ilony Paszek, Sebastiana Bursakow-
skiego-Irzykowskiego i jego córki Karoliny – zaszczytem, cenną 
lekcją wiedzy i fajną przygodą. 

Ilona Paszek

scooby – Doo w stacji kultury!
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W obecnym roku szkolnym uczniowie 
klasy siódmej pod kierunkiem nauczycie-
lek Patrycji Piegzy oraz autorki niniejsze-
go artykułu, biorą udział w ogólnopolskim 
programie oświatowym: „Być jak Ignacy”. 
Aby realizować zaplanowane w nim zadania 
powstało Koło Naukowe – „Kaπtalni Nobli-
ści”, nawiązujące w nazwie do patronów na-
szej szkoły oraz najbardziej znanej w mate-
matyce liczby. 

Tegoroczna edycja ogólnopolskiego pro-
gramu, którego organizatorem jest Fundacja 
PGNiG im. Ignacego Łukasiewicza i które-
mu patronuje Ministerstwo Edukacji i Nauki, 
dotyczy różnych rodzajów energii. Ucznio-
wie w swoich działaniach są prowadzeni 
przez tytułowego naukowca – Ignacego oraz 
jego robota Blu. W przygotowanych dla nich 
zadaniach uczą się pracować metodą nauko-
wą – stawiać pytania badawcze, formułować 
hipotezy, a następnie je weryfikować. Pozna-
ją ciekawych, współczesnych naukowców  
i specjalistów z dziedziny energetyki. Zada-
nia, które postawiono przed młodymi ludź-
mi, pozwalają na ich szeroki rozwój i kształ-
tują różne kompetencje. Z czym do tej pory 
zmierzyli się nasi młodzi naukowcy? 

Swoją przygodę z Ignacym rozpoczęli od 
stworzenia własnej maszyny parowej. Ja-
kież było ich zdziwienie, gdy zwykła pusz-
ka, wypełniona wodą i poddana działaniu 
wysokiej temperatury, wygenerowała parę i 
energię, która potrafi poruszać obiekty! Po-
tem przyszła kolej na energię gazową. Mło-
dzi naukowcy poznali doświadczalnie wła-
ściwości gazów. Żeby sprawdzić, jak gaz 
zachowuje się pod ziemią, stworzyli proste 
przekroje geologiczne. Jak można stworzyć 

ignacy łukasiewicz i „kaπtalni nobliści” w sp3
podręczny generator prądu? Co jest dobrym 
przewodnikiem, a co izolatorem? Jak wyko-
rzystać tę wiedzę w codziennym życiu? Te-
go uczniowie dowiedzieli się podczas zajęć 
o energii elektrycznej. 

Sporo uwagi autorzy programu poświęci-
li odnawialnym źródłom energii. „Kaπtalni 
Nobliści” najpierw zapoznali się z ich rodza-
jami, następnie, pracując w grupach, wzięli 
udział w debacie na temat zalet i wad alter-
natywnych źródeł energii. Na kolejnych za-
jęciach zajęli się energią wiatru i przygoto-
wali swoje modele miniturbin wiatrowych. 
W jaki sposób zamienić energię słońca w 
prąd dowiedzieli się, realizując kolejny te-
mat programu. Doświadczalnie sprawdzi-
li, który kolor jest najcieplejszy i stworzy-
li „słoneczną mikrofalówkę”. Kolejne za-
danie dla naszych siódmoklasistów zaczęło 
się tak: wyobraźcie sobie, że jesteście archi-
tektami, którzy otrzymali zlecenie opraco-
wania projektu elektrowni wodnej. No i na-
si uczestnicy popłynęli! Powstały napraw-
dę ciekawe i kreatywne projekty. W części 
doświadczalnej sprawdziliśmy, jak działają 
turbiny wodne.

Najwięcej czasu „Kaπtalni Nobliści” po-
święcili jednak tytułowej postaci programu 
– Ignacemu Łukasiewiczowi. Ten niezwykły 
naukowiec, wynalazca i filantrop zrobił na 
uczniach duże wrażenie. Na zajęciach Ko-
ła Naukowego uczniowie najpierw stworzy-
li komiks w formie plakatów, a potem na-
kręcili film prezentujący najważniejsze fak-
ty z życia badacza. Praca na stałe zagości-
ła na facebookowym profilu naszej szkoły.

Eksperymentalna część zadania pozwo-
liła na poznanie uczniom właściwości i za-

stosowań ropy naftowej oraz uczuliła ich na 
możliwe problemy związane z jej niewłaści-
wą eksploatacją. 

Przed młodymi naukowcami jeszcze kil-
ka tematów do zrealizowania. Całość na-
szych działań zostanie zwieńczona wyko-
naniem projektu edukacyjnego, który weź-
mie udział w konkursie. Nie mamy wątpli-
wości, że uczestnictwo w programie rozwija 
uczniów na wielu płaszczyznach. Do każde-
go omawianego tematu grupa przygotowu-
je gazetkę tematyczną w formie plastycznej, 
która jest prezentowana i dostępna dla ca-
łej społeczności szkolnej. Młodzi naukowcy 
dodatkowo uczą się dzielenia swoją wiedzą. 

Jesteśmy przekonani, że zdobyte wia-
domości i doświadczenia „Kaπtalni Nobli-
ści” wykorzystają w swojej dalszej eduka-
cji. Trzymamy za nich mocno kciuki i dzię-
kujemy za tak duże zaangażowanie w reali-
zację programu. 

Ewa Mila

Chyba każdy z nas lubi odnosić sukce-
sy. Są małe i większe, ale szczególnego zna-
czenia nabierają, kiedy dotyczą perspektywy 
całego kraju. Uczniowie Szkoły Podstawo-
wej nr 3 mogą się takimi właśnie sukcesa-
mi poszczycić.

Tymoteusz Łukaszyk otrzymał wyróżnie-
nie w ogólnopolskiej Olimpiadzie (nie tylko) 
dla Mistrzów z języka polskiego, zorganizo-
wanej przez Instytut Rozwoju Edukacji. Olim-
piada przeznaczona była dla uczniów klas IV–
VIII. Oryginalna formuła olimpiady pozwoli-
ła sprawdzić umiejętność czytania ze zrozu-
mieniem, logicznego myślenia, formułowania 
wniosków oraz wyszukiwania w tekście infor-
macji wyrażonych wprost i pośrednio. 

Małgorzata Grochla przeszła do drugie-
go etapu Olimpiady Matematycznej Juniorów, 
który odbył się w Bielsku - Białej. Organizato-
rem OMJ jest Stowarzyszenie na rzecz Eduka-
cji Matematycznej (SEM) z siedzibą w Warsza-
wie. Jej celem jest rozbudzanie zamiłowania do 

nasi wśróD najlepszych
matematyki wśród młodzieży szkół podstawo-
wych, wyszukiwanie i integracja uczniów za-
interesowanych matematyką, kształtowanie 
umiejętności samodzielnego zdobywania wie-
dzy oraz stymulowanie aktywności poznaw-
czej młodzieży uzdolnionej. Zadania konkur-
sowe są nieszablonowe; wymagają od uczest-
ników umiejętności rozumowania i przedsta-
wiania poprawnej argumentacji. Tym bardziej 
cieszy awans naszej uczennicy.

Z kolei Piotr Plinta zajął 9 miejsce w Polsce 
w Ogólnopolskim Turnieju Wiedzy z ma-
tematyki. Jest to konkurs dla wszystkich 
uczniów chcących sprawdzić swoje umie-
jętności z danego przedmiotu i rozwinąć 
swoje zainteresowania. 

Całej trójce serdecznie gratulujemy i cze-
kamy z niecierpliwością na dalsze sukcesy. 
Mamy nadzieję, że w naszej szkole znajdzie 
się więcej ukrytych talentów w przeróżnych 
dziedzinach nauki. Bo jak to powiedział Ja-
nusz Korczak “Nie takie ważne, żeby czło-

wiek dużo wiedział, ale żeby dobrze wie-
dział, nie żeby umiał na pamięć, a żeby ro-
zumiał, nie żeby go wszystko troszkę obcho-
dziło, a żeby go coś naprawdę zajmowało.”

Tak więc rozwijajmy swoje zaintereso-
wania, abyśmy się czuli spełnieni i dumni 
z siebie.                                Patrycja Piegza
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Miasto Pyskowice przygotowało do sprzedaży mieszkanie 
w atrakcyjnym położeniu i z podłączeniem do centralnej sieci 
grzewczej. Zainteresowani będą mogli obejrzeć lokal 26 marca.

Nieruchomość położona jest na II piętrze budynku przy  
ul. Wojska Polskiego 17. Dwa pokoje, kuchnia, łazienka z w.c. 
oraz przedpokój zajmują 47,19 m kw. powierzchni. Atutem jest 
też centralne, miejskie źródło ogrzewania.

Cena wywoławcza lokalu wynosi obecnie 180 000,00 zł,  
a przetarg odbędzie się 4 kwietnia br.

Dodatkowych wyjaśnień udziela Wydział Gospodarki Nie-
ruchomościami i Rolnictwa Urzędu Miejskiego w Pyskowi-
cach, ul. Strzelców Bytomskich 3, pokój 358, tel. 32 332 60 70,  
32 332 60 72.                                                                       (pp)

Miasto przygotowało do sprzedaży budynek wielorodzinny 
przy ul. Wolności 15. Nieruchomość położona jest w cichej i spo-
kojnej południowej części Pyskowic. Zainteresowanych zachęca-
my do udziału w przetargu 28 marca br.

W budynku znajduje się dwadzieścia mieszkań, a ogólna po-
wierzchnia użytkowa wynosi 672,37 m2. W bliskim sąsiedztwie 
znajduje się stacja kolejowa, przedszkole oraz nowo otwarta Sta-
cja Kultury Pyskowice.

Cena wywoławcza to 545 655,00 zł, przetarg odbędzie się 28 
marca br. o godz. 11.00.

Dodatkowych wyjaśnień udziela Wydział Gospodarki Nie-
ruchomościami i Rolnictwa Urzędu Miejskiego w Pyskowi-
cach, ul. Strzelców Bytomskich 3, pokój 358, tel. 32 332 60 70,  
32 332 60 72.                                                                       (pp)

ii przetarg na mieszkanie przy ul. wojska polskiego

kamienica na sprzeDaż

12 marca samorząd Pyskowic miał przyjemność gościć 
przedstawicieli Górnośląsko – Zagłębiowskiej Metropolii. 
Delegacja Departamentu Infrastruktury i Środowiska odbyła 
wizytę studialną na terenie zakładu grzewczego spółki Ciepło 
Pyskowice.

nasz zakłaD cieplny przykłaDem Dobrych praktyk
Odwiedziny w siedzibie ulicy Poznańskiej miało na celu pre-

zentację spółki cieplnej oraz inwestycji w modernizację sieci 
grzewczej na terenie Pyskowic. Rozwój ciepła systemowego to 
jeden z priorytetów miasta w walce ze smogiem i poprawą czy-
stego powietrza. W znaczącej mierze pomaga w tym wsparcie 
właśnie ze strony GZM. Z tego źródła finansowana jest moderni-
zacja i rozbudowa sieci o kolejne punktu poboru w klasie techno-
logicznej tzw. wysokiego parametru, ograniczającego straty cie-
pła na drodze od ciepłowni do mieszkań.

Spotkanie poprowadził prezes spółki Ciepło Pyskowice Rafał 
Polok. Uczestniczyli w nim również Blanka Romanowska – Dy-
rektor Departamentu Infrastruktury i Środowiska GZM, Damian 
Kołakowski – jej zastępca, Agnieszka Mateja – główny specjali-
sta z tej samej komórki, Piotr Magda – zastępca burmistrza Py-
skowic, Mirosław Tomczak – członek Rady Nadzorczej Ciepło 
Pyskowice sp. z o.o. oraz radni rady miejskiej i pracownicy Urzę-
du Miejskiego w Pyskowicach.
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